
STAD BRUSSEL

Développement urbain
Mobilité et Aménagements urbains

VILLE DE BRUXELLES

Stadsontwikkeling
Mobiliteit et Stadsaanleg

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2502960 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/01/2023

Samenwerkingsakkoord tussen Beliris en de Stad Brussel voor de heraanleg van de Openbare Ruimte op de
Charles Demeerbrug.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de Stad Brussel aan Beliris gevraagd heeft om de initiële studieperimeter van de inrichting uit te breiding en dat
deze uitbreiding opgenomen werd in het samenwerkingsakkoord

Overwegende dat de Stad Brussel en Beliris beslissen om samen te werken om een aanlegproject ter realiseren voor de openbare
ruimte op het grondgebied van de Stad Brussel. Het project heeft als doel:

1. Het mogelijk maken van de verlenging van buslijn 46 door de aanleg van nieuwe bushaltes aan beide kanten van de weg, in de
directe nabijheid van het metrostation Pannenhuis
2. Verbeteren van de veiligheid voor de voetgangers en fietsers voor deze plaats door brede comfortabele zones aan te leggen voor
deze weggebuikers
3. Vermijden van wildparkeren
4. Duidelijkheid scheppen in de openbare ruimte met een leesbare inrichting ter hoogte van het metrostation Pannenhuis met behoud
van een hoogteverschil tussen fietsers/voetgangers en auto/busverkeer
5. Plaatsen van nieuwe Villobornes en fietsbeugels met een gemakkelijke toegang tussen het metrostation en het fietspad
6. Creatie van een aangenamere zone voor de gerbuikers van het openbaar vervoer en voor de bewoners door de ruimte langs de
borstwering te vergroenen (plantenbakken, pergola) en door stadsmeubilair te plaatsen op welbepaalde locaties (banken, pick-
nicktafels)

Overwegende dat de studie van het project door Beliris gepiloteerd wordt en gerealiseerd word door het bureau NEY and Partners na
een openbare opdracht beheerd door Beliris

Overwegende dat de Stad Brussel actief deelneemt aan de opvolging van het project en deel uitmaakt van het begeleidingscomité met
de verschillende betrokken actoren ; Belirs, NEY and Partners, MIVB,NMBS en Infrabel

Overwegende dat de cel Stedelijke Aanleg van het Departement Stadsontwikkeling van de Stad Brussl de plannen opgemaakt heeft
voor het voorontwerp

Overwegende dat een bouwvergunning werd afgeleverd door Urban op 21/10/22

Overwegende dat de totale kost voor het deel ten laste van de Stad Brussel, studie inbegrepen, 606.137,4€ bedraagt

Overwegende dat de uitgaven mogen worden aangewend op artikel 42106/61551 project nr AP06-3-2022 van de
buitengewone begroting van het dienstjaar 2022,

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : Het Samenwerkingsakkoord tussen de Stad Brussel en Beliris, met betrekking tot de uitvoering van het

Onderwerp : 

Nr DO : 66

23/12/2022 17:53    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2502960

herinrichtingsproject voor de openbare ruimte op de Charles Demeerbrug ter hoogte van het metrostation Pannenhuis, goed te
keuren.

Artikel 2 :  Financieren van de uitgave door beroep op de lening: artikel 42106/96151.

Bijlagen :
Protocol (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

23/12/2022 17:53    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/16-01-2023/16%2001%202023%20OJ%20point_punt%20(066)/066_Protocole.pdf

